
 

C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1907

DETERMINA
N. 1689 DEL 11/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:

OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE 
DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E 
TERRITORIO:  PONTE  DI  MAGANZA”  -   CUP  B37H20002000001.  AFFIDAMENTO  INCARICO  DI 
COLLAUDATORE STATICO  - CIG 9946985FAE.



Pagina 2 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

• Il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 

al Bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021, 

prevedono  pertanto,  tra  l'altro, interventi  per  "O.P.  -  Messa  in  sicurezza  edifici  e  territorio: 

Manutenzione straordinaria Ponte di Maganza", finanziati da contributo statale;

• con Decreto del Ministero dell'Interno in data 08/11/2021 venivano assegnati al Comune di Vicenza 

i  contributi  richiesti  per  l'annualità  2021  per  “Interventi  riferiti  a  opere  pubbliche  di  messa  in 

sicurezza degli edifici e del territorio di cui al comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre  

2018, n. 145”, per l’importo complessivo di € 3.450.000,00 (acc. n.99150 cap.131700/E) di cui € 

250.000,00 per il progetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA  PONTE DI MAGANZA”;

• il citato contributo è quindi confluito nel Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato 

con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021,  notificata  all’Italia  dal  Segretariato 

generale del  Consiglio  con nota  LT161/21 del  14 luglio 2021,  nella Linea “M2C4 - Tutela del  

territorio e della risorsa idrica - 2.2: Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e  

l'efficienza energetica dei Comuni”;

• il monitoraggio delle opere così finanziate è effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio delle 

opere  pubbliche”  della  “Banca  dati  delle  pubbliche  amministrazioni-BDAP”  -  ora  confluito  in 

“REGIS”  -  classificando  le  opere  sotto  la  voce  “Messa  in  sicurezza  edifici  e  territorio-comma 

139_anno 2021”. Per le attività relative alle opere non sono ammessi gli smart-CIG;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  1739  del  02/08/2022  sono  state  affidate  a ESSE.I.A. 

INGEGNERIA di Padova, il servizio di cui al punto 1) per l’importo di € 23.420,16 + 4% oneri 

contributivi + I.V.A 22%, alle condizioni fissate con la TD n. 3098691/2022 su MEPA;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 230 del 09/11/2022 è stato approvato il progetto definitivo 

relativo a “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI VIA MAGANZA - 

Intervento finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU nell’ambito del PNRR M2C4 – 

INVESTIMENTO 2.2”, dell’importo complessivo di €  250.000,00 I.V.A. compresa;

• con determina dirigenziale n. 2839 del 12/12/2022 si approvava il progetto esecutivo relativo alla 

“MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI VIA MAGANZA - Intervento 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next  Generation  EU  nell’ambito  del  PNRR  M2C4  – 

INVESTIMENTO 2.2” dell’importo complessivo di € 275.000,00, I.V.A. compresa;

• con il medesimo provvedimento si definiva di procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art.  

1, comma 2, lett. b) della L. n. 120 del 11/09/2020 e s.m.i., mediante procedura negoziata di cui 

all’art. 63 previa consultazione di dieci operatori economici individuati dal Comune di Vicenza tra 

soggetti  qualificati  per  lavori  di  categoria OG3 classifica  I  o  superiore,  con  il  criterio  di 

aggiudicazione  del  minor  prezzo  sulla  base  di offerta  a  prezzi  unitari,  trasmettendo  tutta  la 

documentazione  e  quant'altro  ritenuto  necessario  per  l'istruzione  della  procedura  di  gara,  alla 

Stazione Unica Appaltante istituita presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione 

dei  lavori  sopraindicati,  a  seguito  di  quanto  previsto  con  Deliberazione  Consiliare  n.  56  del 

25/11/2019 e relativa convenzione sottoscritta tra Comune e Provincia di Vicenza in data 27/12/2019 

PGN 205004/19;

• con  determinazione  dirigenziale  n.  171  del  29/01/2023,  preso  atto  di non  ricadere  nell'ambito 

applicativo del D.P.C.M. 28/07/2022 “Disciplina delle modalità di accesso al Fondo per l’avvio di  

opere indifferibili” con cui era stato preassegnato al Comune di Vicenza un contributo aggiuntivo del  

10%, veniva  rideterminato  l'importo  dell'opera in  €  250.000,00  e  approvato  il  nuovo  quadro 

economico di progetto;

• con il medesimo provvedimento si prendeva atto delle risultanze del verbale della SUA Provincia di 

Vicenza  P.G.n.11500/2023,  con  il  quale  veniva  dichiarata  deserta  la  procedura  di  gara,  e 

contestualmente veniva indetta una nuova procedura per l’affidamento dei lavori sopraindicati, ai 

sensi dell’art.1 comma 2 lettera b) del DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020 e s.m.i.),  

con  procedura  negoziata  senza  bando  previa  consultazione  di  almeno  n.  5  operatori  economici 

appartenenti alla categoria OG3 classifica  I° individuati dal Comune di Vicenza, con il criterio di  

aggiudicazione del minor prezzo sulla base di offerta a prezzi unitari. Contestualmente si disponeva 

di trasmettere il provvedimento e quanto necessario alla SUA per l'istruzione della nuova procedura 

di  gara  con  delega  per  l'acquisizione  del  CIG,  come  da  nuova  convenzione  per  l'adesione  del  

Comune di  Vicenza alla  Stazione Unica Appaltante della  Provincia  di  Vicenza stipulata in data  

23/12/2022 P.G.n. 204856/22;

• con determinazione dirigenziale n. 825 del 03/04/2023 si approvava la proposta di aggiudicazione 

della Provincia di  Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante come da verbale agli atti con 

P.G.  n.  49564  del  21/03/2023,  aggiudicando  alla  ditta FURGONI  CAV.  EUGENIO  S.R.L.  di 

Crespadoro  (VI) i  lavori  NEXT  GENERATION  EU  NELL’AMBITO  DEL  PNRR  M2C4  – 

INVESTIMENTO 2.2.  - “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI VIA 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

MAGANZA”  - con il ribasso offerto del 3,066%, per l'importo di € 178.125,30, compresi gli oneri 

per la sicurezza pari a € 8.200,00 + I.V.A. 10%, pari a complessivi € 195.937,83;

Considerato:

- che è necessario procedere secondo la normativa vigente con il collaudo statico delle opere previste in  

progetto e oggetto dell'intervento;

- che l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevedono l'adozione di apposita 

determina  a  contrarre,  indicante  il  fine  che  si  intende  perseguire  tramite  il  contratto  che  si  intende 

concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni  

che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

Rilevata l’urgenza di avviare i lavori, per l’individuazione dell’operatore economico affidatario, si procede 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), della Legge 120/2020 e s.m.i, ed è stato pertanto richiesto un preventivo  

all’Ing.  Nardi  Massimo  con  studio  in  Via  Europa  169,  36010  Monticello  Conte  Otto  (VI),  C.F. 

NRDMSM68B13L840Q  P.IVA  02549200240,  provvisto  del  livello  di  specializzazione  necessaria 

all’esecuzione  della  prestazione  in  oggetto,  il  quale,  con  offerta  P.G.n.  0106004  del  20/06/2023,  si  è 

dichiarato disponibile ad assumere l’incarico di Collaudatore statico nell’ambito degli interventi di “MESSA 

IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO:  “PONTE DI VIA MAGANZA” – OPERA FINANZIATA 

DALL’UNIONE  EUROPEA  –  NEXT  GENERATION  EU  PNRR  M2C4  -  INVESTIMENTO  2.2 

“INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA 

ENERGETICA DEI COMUNI”, per l’importo di € 3.529,82 (al netto di oneri previdenziali 4% ed IVA 

22%),  complessivamente  €  4.478,64  con uno sconto  del  5% sull'importo  a  base  di  gara  di  €  3.715,60 

(calcolato ai sensi del D.M. 17/06/2016), importo ritenuto congruo secondo i prezzi attuali di mercato per  

analoghe tipologie di servizio

Verificata la regolarità contributiva attestata dal certificato del P.G.n. 116622 del 06/07/2023 (Inarcassa  

612434/171.2.1/STAP03) ed il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come 

autocertificato ai sensi del DPR 445/2000 in sede di presentazione dell’offerta secondo quanto previsto dal 

paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio 

n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in GU n. 69 del 23/3/2018, si può procedere all’affidamento dell’incarico;

Rilevato che  il  presente  incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs.  33/2013,  

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i. “Codice dei Contratti pubblici”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

Precisato che il contratto con la ditta sarà concluso per mezzo di corrispondenza,  come previsto dall’art. 32  

co. 14 del D. Lgs. 50/2016 e che la medesima assume, con l'accettazione delle clausole contrattuali, tutti gli  

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive 

modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio 

territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria 

controparte (subappaltatore/subcontraente);

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 e che la violazione di tali  

disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso,  

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  

approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  

organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106  

del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  

di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

DETERMINA

1.  di affidare, ai sensi dell'art. 1 comma comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.m.i., per le motivazioni 

espresse  in  premessa,  l’incarico  di  collaudo statico nell’ambito  degli  interventi  di  “MESSA IN 

SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: “PONTE DI VIA MAGANZA” – OPERA FINANZIATA 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU PNRR M2C4 - INVESTIMENTO 2.2 

“INTERVENTI  PER  LA  RESILIENZA,  LA  VALORIZZAZIONE  DEL  TERRITORIO  E 

L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI”, all’ Ing. Nardi Massimo, con studio in Via Europa 

169,  36010 Monticello  Conte  Otto  (VI),  C.F.  NRDMSM68B13L840Q P.IVA 02549200240 per 

l’importo  di per  l’importo  di €  3.529,82  (al  netto  di  oneri  previdenziali  4%  ed  IVA  22%), 

complessivamente €  4.478,64  (IVA  22%  e  oneri  previdenziali  4%  compresi),  a  tutti  i  patti  e 

condizioni stabiliti nel capitolato prestazionale controfirmato per accettazione e allegato agli atti;

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 4.478,64 (IVA 22% e oneri previdenziali 4% compresi) 

trova  copertura  nell’impegno  codice  149692  al  capitolo  1612908 “PNRRM2C4I2.2P  CUP 

B37H20002000001  D.  MINT  08.11.2021  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  PONTE  DI 

MAGANZA”, del  bilancio del  corrente  esercizio,  finanziato con contributo statale, dove rientra 

nell'importo  complessivamente  vincolato  con  la determina  dirigenziale  n.  2839  del  12/12/2022, 

citata in premessa;

3.   di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

4.   di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai  

sensi dell'art. 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili;

5. di stabilire che il contratto verrà stipulato nella forma della lettera commerciale secondo l’uso del 

commercio;

6.   di  dare  atto  che  l’incarico  non  rientra  nella  tipologia  prevista  dall’art.15  del  D.Lgs.  33/2013,  

trattandosi di incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

7.   di  dare  atto  che  il  professionista  assume,  con  l'accettazione  delle  clausole  contrattuali,  tutti  gli 

obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all’art.  3  della  L.  13  agosto  2010  n.  136 e 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

successive modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed 

alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell’inadempimento  della  propria  controparte  (subappaltatore/subcontraente)  agli  obblighi  di 

tracciabilità finanziaria;

8   di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del DPR  

62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 

dell'art.  54 del  D.Lgs.  165/2001” e  le  più specifiche disposizioni  del  Codice di  comportamento 

approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/1/2014 e che in 

caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

9.  di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi  

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10  di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6/11/2012 n.190 e 

dell'art.37 della legge 14/3/2013 n.33 e dell'art.29 del  D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  sul  sito web del  

Comune di Vicenza.

   

 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                            COMUNE DI VICENZA                 release n.1/2017

Proposta N. 1907 

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  

OGGETTO:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER 
LA RESILIENZA, LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA 
DEI COMUNI” “MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  
CUP B37H20002000001. AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 
9946985FAE.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1907

DETERMINA N. 1689 DEL 11/07/2023

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

Oggetto:  OPERE STRADALI: INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION 

EU BANDO PNRR M2C4 – INVESTIMENTO 2.2 “ INTERVENTI PER LA RESILIENZA, LA 

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E L’EFFICIENZA ENERGETICA DEI COMUNI” “MESSA IN 

SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO: PONTE DI MAGANZA” -  CUP B37H20002000001. 

AFFIDAMENTO INCARICO DI COLLAUDATORE STATICO  - CIG 9946985FAE. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155774 2023 PNRRM2C4I2.2P CUP  
B37H20002000001 D. MINT 08.11.2021 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PONTE DI MAGANZA

U 10052.02.1612908 4.478,64

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 13/07/2023 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 6255306f46b5f4b0f9af6994249813a41882a3d2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo
La PO di Ragioneria: --


